Eigenanteilige Kosten der Pflegeheime

Pflegegrade 1

Legende:
EEE Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil
KZP Kurzzeitpflege
VHZ Verhinderungspflege
Die Pflegekassen zahlen fiir den Pflegegrad 1 zusatzlich 131,-€ direkt an das Pflegeheim.
Kalendertaglich
bei durchschn. Keine
pflege- weitere
bedingter 3°I42 Tagen Mlnderung
Name des Heims Aufwand Kosten Eigenanteil bei PG 1
EEE Investitions-  Ausbildungs- pro Tag pro Monat* moglich
Pro Tag Unterkunft Verpflegung kosten zuschlag
Maria Hilf/ Hegne 0,00 € 0,00 € 01.06.2025
St. Angelus/ Hegne keine Angaben
Haus Chris-Tina 0,00 € 0,00 € 01.04.2025
auch bei KZP/ VHP ** keine Angaben 0,00 € 0,00 €
Haus Don Bosco 79,31 € 21,65 € 17,71 € 17,10 € 5,40 € 141,17 € 4.294,39 € 01.01.2026
fiir Kurzzeitpflege** 200,24 € 63,78 € 20,83 € 5,40 € 290,25 €
Jungerhalde 67,06 € 21,19€ 17,34 € 26,91 € 4,81 € 137,31 € 4.176,97 € 01.11.2025
auch bei KZP/ VHP**
Haus Loretto 72,32 € 18,72 € 15,33 € 9,73 € 481¢€ 120,91 € 3.678,08 € 01.04.2025
auch bei KZP/ VHP**
Haus am Salzberg 68,31 € 21,14 € 17,31 € 10,62 € 481€ 122,19 € 3.717,02 € 01.08.2025
auch bei KZP/ VHP**
Seniorenzentrum im Paradies  EZ 65,40 € 19,63 € 16,06 € 12,00 € 5,40 € 118,49 € 3.604,47 € bis 31.3.2026
auch bei KZP/ VHP** Dz 65,40 € 19,63 € 16,06 € 10,55 € 5,40 € 117,04 € 3.560,36 € giiltig




Talgarten
auch bei KZP/ VHP**

Urisberg
auch bei KzP/ VHP**

Weiherhof
auch bei KZP/ VHP**

Haus Zoffingen

bei Kurzzeitpflege**

Zentrum fiir Psychiatrie

Tertianum Residenz
Erstattung der Pflegekasse
von 80%

67,74 €

73,46 €

70,57 €

77,46 €
200,24 €

60,51 €

143,14 €

21,25 €

21,04 €

20,54 €

21,57 €
63,78 €

20,47 €

32,49 €

17,39 €

17,21 €

16,80 €

17,64 €

16,55 €

29,46 €

12,31€

8,72 €

43,13 €

32,75€
45,20 €

11,03 €

40,70 €

4,81€

4,81 €

4,81€

5,40 €
5,40 €

4,81 €

6,91 €

123,50 €

125,24 €

155,85 €

154,82 €
314,62 €

113,37 €

252,70 €

3.756,87 €

3.809,80 €

4.740,96 €

4.709,62 €

3.448,72 €

7.581,00 €

* Rundungsdifferenzen im Centbereich méglich

** Bei Kurzzeitpflege libernimmt die Pflegekasse die Ausbildungsumlage und die Pflegeleistungen gem. Pflegegrad, jedoch max. 1.854 € im Jahr

01.10.2025

01.08.2025

01.10.2025

01.01.2026

bis 30.11.26
glltig

01.01.2026



Eigenanteilige Kosten der Pflegeheime

Pflegegrade 2 - 5

Bewohnerlnnen mit mindestens Pflegegrad 2 erhalten seit dem 1.1.2024 einen Zuschlag der Pflegeversicherung nach §43c SGB XI.
Die Hohe des Zuschlags ist abhangig von der Dauer des bisherigen Aufenthalts. Bei einer Aufenthaltsdauer von

4340480

Pflegegrad 2 zusitzlich
Pflegegrad 3 zusatzlich
Pflegegrad 4 zusatzlich
Pflegegrad 5 zusatzlich

bis zu 12 Monaten erhalten Sie einen Zuschlag von 15% auf den pflegebedingten Aufwand und den Ausbildungszuschlag

mehr als 12 Monaten erhalten Sie einen Zuschlag von 30% auf den pflegebedingten Aufwand und den Ausbildungszuschlag
mehr als 24 Monaten erhalten Sie einen Zuschlag von 50% auf den pflegebedingten Aufwand und den Ausbildungszuschlag
mehr als 36 Monaten erhalten Sie einen Zuschlag von 75% auf den pflegebedingten Aufwand und den Ausbildungszuschlag

805,-€
1.319,-€
1.855,-€

2.096,-€ direkt an das Pflegeheim

Kalendertéaglich im ersten Jahr

pflege- bei durchschn. verbleibende
bedingter 30,42 Tagen Kosten nach
Name des Heims Aufwand Eigenanteil Eigenanteil Abzug im Abzug des
EEE Investitions-  Ausbildungs- pro Tag pro Monat 1. Jahr Zuschlags *
Pro Tag Unterkunft Verpflegung kosten zuschlag
Maria Hilf/ Hegne  EZ, Nasszelle geteilt 78,28 € 21,62 € 17,69 € 20,50 € 5,40 € 143,49 € 4.364,97 € 381,83 € 3.983,13 €
EZ, eigene Nasszelle 78,28 € 21,62 € 17,69 € 23,50 € 5,40 € 146,49 € 4.456,23 € 381,83 € 4.074,39 €
St. Angelus/ Hegne EZ 78,28 € 21,62 € 17,69 € 20,00 € 5,40 € 142,99 € 4.349,76 € 381,83 € 3.967,92 €
Dz 78,28 € 21,62 € 17,69 € 17,00 € 5,40 € 139,99 € 4.258,50 € 381,83 € 3.876,66 €
Haus Chris-Tina EZ 60,88 € 19,06 € 15,59 € 25,77 € 5,40 € 126,70 € 3.854,21 € 302,44 € 3.551,78 €
Dz 60,88 € 19,06 € 15,59 € 24,77 € 5,40 € 125,70 € 3.823,79 € 302,44 € 3.521,36 €
Haus Don Bosco 81,83 € 21,65 € 17,71 € 17,10 € 5,40 € 143,69 € 4.371,05 € 398,03 € 3.973,02 €
fiir Kurzzeitpflege** 200,24 € 63,78 € 20,83 € 5,40 € 290,25 €
Jungerhalde 73,13 € 21,19 € 17,34 € 26,91 € 4,81¢€ 143,38 € 4.361,62 € 355,64 € 4.005,98 €

letzte
Anderung

01.06.2025

01.06.2025

01.06.2025

01.01.2026

01.01.2026

01.11.2025



Haus Loretto

PG 2/ Dz
PG 3/ Dz
PG 4/ Dz
PG 5/ Dz

far Kurzzeitpflege**

Haus am Salzberg

Seniorenzentrum im Paradies EZ

Dz

Talgarten

Urisberg

Weiherhof

Haus Zoffingen

bei Kurzzeitpflege**

Zentrum fir Psychiatrie

Tertianum Residenz PG 2

Erstattung der Pflegekasse PG3

von 80% PG 4
PG5

78,51 €

104,97 €
121,87 €
139,49 €
147,41 €

75,42 €

62,09 €

62,09 €

73,33 €

82,81€

77,54 €

76,71 €

200,24 €

103,45 €

130,57 €

125,66 €

121,36 €
121,44

18,72 € 15,33 €
18,72 € 15,33 €
18,72 € 15,33 €
18,72 € 15,33 €
18,72 € 15,33 €
21,14 € 17,31€
19,63 € 16,06 €
19,63 € 16,06 €
21,25 € 17,39 €
21,04 € 17,21 €
20,54 € 16,80 €
21,57 € 17,64 €
63,78 €
20,47 € 16,55 €
32,49€ 29,46 €
32,49 € 29,46 €
32,49 € 29,46 €
32,49€ 29,46 €

9,73 €

9,73 €
9,73 €
9,73 €
9,73 €

10,62 €

12,00 €

10,55 €

12,31€

8,72 €

43,13 €

32,75€

45,20 €

11,03 €

40,70 €

40,70 €

40,70 €
40,70 €

4,81 €

4,81€
4,81 €
4,81 €
4,81 €

4,81€

5,40 €

5,40 €

4,81€

4,81 €

4,81€

5,40 €

5,40 €

5,40 €

6,91 €

6,91 €

6,91 €
6,91 €

127,10 €

153,56 €
170,46 €
188,08 €
196,00 €

129,30 €

115,18 €

113,73 €

129,09 €

134,59 €

162,82 €

154,07 €

314,62 €

156,90 €

240,13 €

235,22 €

230,92 €
231,00 €

3.866,38 €

3.933,31€

3.503,78 €

3.459,67 €

3.926,92 €

4.094,23 €

4.952,98 €

4.686,81 €

4.772,90 €

7.203,90 €
7.056,60 €
6.927,60 €
6.930,00 €

380,19 €

366,09 €

307,96 €

307,96 €

356,55 €

399,81 €

375,76 €

374,67 €

496,68 €

3.486,19 €

3.567,22 €

3.195,82 €

3.151,71 €

3.570,36 €

3.694,42 €

4.577,22 €

4.312,14 €

4.276,22 €

* Rundungsdifferenzen im Centbereich méglich

** Bei Kurzzeitpflege libernimmt die Pflegekasse die Ausbildungsumlage und die Pflegeleistungen gem. Pflegegrad, jedoch max. 1.854 € im Jahr

01.04.2025

01.08.2025

bis 31.3.26
glltig

01.10.2025

01.08.2025

01.10.2025

01.01.2026

bis 30.11.26
glltig

01.01.2026



