

Eigenanteilige Kosten der Pflegeheime

Pflegegrad 1

Legende:

EEE	Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil
KZP	Kurzzeitpflege
VHZ	Verhinderungspflege

Die Pflegekassen zahlen für den Pflegegrad 1 zusätzlich 131,-€ direkt an das Pflegeheim.

Name des Heims	Kalendertäglich						Keine weitere Minderung bei PG 1 möglich	01.06.2025		
	pflege- bedingter Aufwand		Investitions- kosten	Ausbildungs- zuschlag	Kosten pro Tag	bei durchschn. 30,42 Tagen Eigenanteil pro Monat*				
	EEE Pro Tag	Unterkunft								
Maria Hilf/ Hegne St. Angelus/ Hegne			keine Angaben		0,00 €	0,00 €				
Haus Chris-Tina auch bei KZP/ VHP **			keine Angaben		0,00 €	0,00 €		01.04.2025		
Haus Don Bosco für Kurzzeitpflege**	79,31 € 200,24 €	21,65 € 63,78 €	17,71 € 20,83 €	17,10 € 5,40 €	5,40 € 290,25 €	141,17 € 290,25 €	4.294,39 €	01.01.2026		
Jungerhalde auch bei KZP/ VHP**	67,06 €	21,19 €	17,34 €	26,91 €	4,81 €	137,31 €	4.176,97 €	01.11.2025		
Haus Loretto auch bei KZP/ VHP**	72,32 €	18,72 €	15,33 €	9,73 €	4,81 €	120,91 €	3.678,08 €	01.04.2025		
Haus am Salzberg auch bei KZP/ VHP**	68,31 €	21,14 €	17,31 €	10,62 €	4,81 €	122,19 €	3.717,02 €	01.08.2025		
Seniorenzentrum im Paradies auch bei KZP/ VHP**	EZ DZ	65,40 € 65,40 €	19,63 € 19,63 €	16,06 € 16,06 €	12,00 € 10,55 €	5,40 € 5,40 €	118,49 € 117,04 €	3.604,47 € 3.560,36 €		
								bis 31.3.2026 gültig		

Talgarten auch bei KZP/ VHP**	67,74 €	21,25 €	17,39 €	12,31 €	4,81 €	123,50 €	3.756,87 €		01.10.2025
Urisberg auch bei KZP/ VHP**	73,46 €	21,04 €	17,21 €	8,72 €	4,81 €	125,24 €	3.809,80 €		01.08.2025
Weiherhof auch bei KZP/ VHP**	70,57 €	20,54 €	16,80 €	43,13 €	4,81 €	155,85 €	4.740,96 €		01.10.2025
Haus Zoffingen bei Kurzzeitpflege**	77,46 € 200,24 €	21,57 € 63,78 €	17,64 €	32,75 € 45,20 €	5,40 € 5,40 €	154,82 € 314,62 €	4.709,62 €		01.01.2026
Zentrum für Psychiatrie	60,51 €	20,47 €	16,55 €	11,03 €	4,81 €	113,37 €	3.448,72 €		bis 30.11.26 gültig
Tertianum Residenz <i>Erstattung der Pflegekasse von 80%</i>	143,14 €	32,49 €	29,46 €	40,70 €	6,91 €	252,70 €	7.581,00 €		01.01.2026

* Rundungsdifferenzen im Centbereich möglich

** Bei Kurzzeitpflege übernimmt die Pflegekasse die Ausbildungsumlage und die Pflegeleistungen gem. Pflegegrad, jedoch max. 1.854 € im Jahr

Eigenanteilige Kosten der Pflegeheime

Pflegegrade 2 - 5

BewohnerInnen mit mindestens Pflegegrad 2 erhalten seit dem 1.1.2024 einen Zuschlag der Pflegeversicherung nach §43c SGB XI.

Die Höhe des Zuschlags ist abhängig von der Dauer des bisherigen Aufenthalts. Bei einer Aufenthaltsdauer von

- ⇒ bis zu 12 Monaten erhalten Sie einen Zuschlag von 15% auf den pflegebedingten Aufwand und den Ausbildungszuschlag
- ⇒ mehr als 12 Monaten erhalten Sie einen Zuschlag von 30% auf den pflegebedingten Aufwand und den Ausbildungszuschlag
- ⇒ mehr als 24 Monaten erhalten Sie einen Zuschlag von 50% auf den pflegebedingten Aufwand und den Ausbildungszuschlag
- ⇒ mehr als 36 Monaten erhalten Sie einen Zuschlag von 75% auf den pflegebedingten Aufwand und den Ausbildungszuschlag

Pflegegrad 2 zusätzlich	805,-€
Pflegegrad 3 zusätzlich	1.319,-€
Pflegegrad 4 zusätzlich	1.855,-€
Pflegegrad 5 zusätzlich	2.096,-€

direkt an das Pflegeheim

Name des Heims		Kalendertäglich im ersten Jahr							letzte Änderung		
		pflegebedingter Aufwand				Eigenanteil pro Tag	bei durchschn. 30,42 Tagen	Abzug im 1. Jahr	verbleibende Kosten nach Abzug des Zuschlags *		
		EEE Pro Tag	Unterkunft	Verpflegung	Investitions- kosten						
Maria Hilf/ Hegne	EZ, Nasszelle geteilt EZ, eigene Nasszelle	78,28 €	21,62 €	17,69 €	20,50 €	5,40 €	143,49 €	4.364,97 €	381,83 €	3.983,13 €	01.06.2025
		78,28 €	21,62 €	17,69 €	23,50 €	5,40 €	146,49 €	4.456,23 €	381,83 €	4.074,39 €	
St. Angelus/ Hegne	EZ DZ	78,28 €	21,62 €	17,69 €	20,00 €	5,40 €	142,99 €	4.349,76 €	381,83 €	3.967,92 €	01.06.2025
		78,28 €	21,62 €	17,69 €	17,00 €	5,40 €	139,99 €	4.258,50 €	381,83 €	3.876,66 €	
Haus Chris-Tina	EZ DZ	60,88 €	19,06 €	15,59 €	25,77 €	5,40 €	126,70 €	3.854,21 €	302,44 €	3.551,78 €	01.01.2026
		60,88 €	19,06 €	15,59 €	24,77 €	5,40 €	125,70 €	3.823,79 €	302,44 €	3.521,36 €	
Haus Don Bosco für Kurzzeitpflege**		81,83 €	21,65 €	17,71 €	17,10 €	5,40 €	143,69 €	4.371,05 €	398,03 €	3.973,02 €	01.01.2026
		200,24 €		63,78 €	20,83 €	5,40 €	290,25 €				
Jungerhalde		73,13 €	21,19 €	17,34 €	26,91 €	4,81 €	143,38 €	4.361,62 €	355,64 €	4.005,98 €	01.11.2025

Haus Loretto		78,51 €	18,72 €	15,33 €	9,73 €	4,81 €	127,10 €	3.866,38 €	380,19 €	3.486,19 €	01.04.2025
für Kurzzeitpflege**	PG 2/ DZ	104,97 €	18,72 €	15,33 €	9,73 €	4,81 €	153,56 €				
	PG 3/ DZ	121,87 €	18,72 €	15,33 €	9,73 €	4,81 €	170,46 €				
	PG 4/ DZ	139,49 €	18,72 €	15,33 €	9,73 €	4,81 €	188,08 €				
	PG 5/ DZ	147,41 €	18,72 €	15,33 €	9,73 €	4,81 €	196,00 €				
Haus am Salzberg		75,42 €	21,14 €	17,31 €	10,62 €	4,81 €	129,30 €	3.933,31 €	366,09 €	3.567,22 €	01.08.2025
Seniorenzentrum im Paradies	EZ	62,09 €	19,63 €	16,06 €	12,00 €	5,40 €	115,18 €	3.503,78 €	307,96 €	3.195,82 €	bis 31.3.26 gültig
	DZ	62,09 €	19,63 €	16,06 €	10,55 €	5,40 €	113,73 €	3.459,67 €	307,96 €	3.151,71 €	
Talgarten		73,33 €	21,25 €	17,39 €	12,31 €	4,81 €	129,09 €	3.926,92 €	356,55 €	3.570,36 €	01.10.2025
Urisberg		82,81 €	21,04 €	17,21 €	8,72 €	4,81 €	134,59 €	4.094,23 €	399,81 €	3.694,42 €	01.08.2025
Weiherhof		77,54 €	20,54 €	16,80 €	43,13 €	4,81 €	162,82 €	4.952,98 €	375,76 €	4.577,22 €	01.10.2025
Haus Zoffingen		76,71 €	21,57 €	17,64 €	32,75 €	5,40 €	154,07 €	4.686,81 €	374,67 €	4.312,14 €	01.01.2026
bei Kurzzeitpflege**		200,24 €		63,78 €		5,40 €	314,62 €				
Zentrum für Psychiatrie		103,45 €	20,47 €	16,55 €	11,03 €	5,40 €	156,90 €	4.772,90 €	496,68 €	4.276,22 €	bis 30.11.26 gültig
Tertianum Residenz	PG 2	130,57 €	32,49 €	29,46 €	40,70 €	6,91 €	240,13 €	7.203,90 €			
Erstattung der Pflegekasse	PG 3	125,66 €	32,49 €	29,46 €	40,70 €	6,91 €	235,22 €	7.056,60 €			
von 80%	PG 4	121,36 €	32,49 €	29,46 €	40,70 €	6,91 €	230,92 €	6.927,60 €			
	PG 5	121,44	32,49 €	29,46 €	40,70 €	6,91 €	231,00 €	6.930,00 €			01.01.2026

* Rundungsdifferenzen im Centbereich möglich

** Bei Kurzzeitpflege übernimmt die Pflegekasse die Ausbildungsumlage und die Pflegeleistungen gem. Pflegegrad, jedoch max. 1.854 € im Jahr